
Chartered Accountants

To the Members of M/s. AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED

Report on the audit ofFinancial Statements

Opinion
Wi have audited the accompanying financial statements of I\'Us. AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED
(.tthe Comryny,') which comprises the Balance Sheet as at March 31, 2021,Lhe Statement of Profit and Loss,

(statement ofchanges in equity) and statement ofcash flows for the year then ended, and notes to the financial

slatements, including a summary ofsignificant accounting policies and other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the aforesaid

financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and fair

view in conformity with the accounting principles generally accepted in lndia including Indian Accounting

Standards (,.lnd AS) specified under section 133 ofthe Act, ofthe state ofaffairs ofthe Company as at March

3l,2OZl,and profit & loss statement, changes in equity and its cash flows for the year ended on that date.

Basis for Opinion
We conductid our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10) of

the Companies Act,20l3. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's

Responsitilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the

Company in accordance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India

toget'her'with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the

piiri.ions of the Companies Act, 2ot3 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with these requirements and the code of Ethics. we believe that the audit

eviience we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion'

Information other than the Financial statements and Auditor's Report lhereon

TheCompany,sBoardofDirectorsisresponsiblefortheotherinformation.Theothelinformationcomprisesthe
information included in the Annual Report, but does not include the financial statements and our auditor's report

thereon.

our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of

assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and,

i;;;i;;r;, consider whether the other infonnation is materially inconsisrent with the financial statements or our

knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated lt based on the work we have

;;;ilfi we conclude that there is a material'misstatement of this other information, we are required to report

ihat fact. We have nothing to report in this regard'

Responsibitity of Management for.the Fina ncial Slatements

The Company's Board of Directors is respons ible for the matters stated in section 134(5) ofthe Companies Act,

2013 ('lhe Act") with respect to the preparatlon ofthese financial statements that give a true and fair view ofthe
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financial position, financial performance, changes in equity and cash flows of the Company in accordance with
the Indian Accounting Standards (lnd As), including the accounting Standards specified under section 133 ofthe
Act. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with the
provisions ofthe Act for safeguarding ofthe assets ofthe Company and for preventing and detecting frauds and
other irregularities; selection and application of appropriate implementation and maintenance of accounting
policies; making judgments and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and
maintenance of adequate intemal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy
and completeness of the accounting records, relevant to the preparalion and presentation of the financial
statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue
as a going concem, disclosing, as applicable, malters related to going concern and using the going concern basis
of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic altemative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting process

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free
from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from
fiaud or enor and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected
to influence the economic decisions ofusers taken on the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with Standard on Auditing, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. Identit and assess the risks of malerial misslatement ofthe financial statements, whether due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve

collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of intemal control.

o Obtain an understanding of intemal control relevant to the audit in order to design audit procedures that

are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) oflhe Companies Act,2013, we are also

responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate intemal financial controls

system in place and the operating effectiveness ofsuch controls.

o Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness ofaccounting estimates

and related disclosures made by management.

o Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accounting and,

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or

conditionsthatmaycastsignificantdoubtontheCompany'sabi|itytocontinueasagoingconcem.If
we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report

to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modifl our

opinion.ourconclusionsarebasedontheauditevidenceobtaineduptothedateofourauditor'sreport.
However,futureeventsorconditionsmaycausetheCompanytoceasetocontinueasagoingconcem.

oEvaluatetheoverallpresentation,structureandcontentofthefinancialstatements'includingthe
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a

manner that achieves fair presentation'
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We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the planned scope and
timing ofthe audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intemal control that
we identiff during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that
may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 (..the Order"), issued by the Central Govemment
of India in terms ofsub-section (11) of section 143 ofthe Companies Act, 2013, we give in the Annexure-A, a

statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

As required by Section 143(3) ofthe Act, we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best ofour knowledge and
beliefwere necessary for the purposes ofour audit.

b. ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it
appears from our examination ofthose books.

c. The Balance Sheet, the Statement ofProfit and Loss, and the Cash Flow Statement dealt with by this Report
are in agreement with the books ofaccount.

d. In our opinion, the aforesaid financial statements, comply with the Indian Accounting Standards specified
under Section 133 ofthe Acl, read with Rule 7 ofthe Companies (Accounts) Rules,20l4.

e. Orr the basis ofthe written representations received from the directors as on 3lst March,2021 taken on record
by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3 I st March, 202'l from being appointed
as a director in terms of Section 164 (2) of the Act.

I We have also audited the intemal financial controls over financial reporting (tFCoFR) ofthe Company as on

3l March 2021 in conjunction with our audit ofthe financial statements ofthe Company for the year ended

on that date and our report as per Annexure B expressed an unmodified opinion

g. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule I I of the
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best ofour information and according
to the explanations given to us:

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were
any material foreseeable losses.

lt

There were no amounts which were required to be transferred to the lnvestor Education and Protection
Fund by the Company.
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i. The Company does not have any pending litigations which would impact its financial position.
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Ramawtar Jangir
Partner
M. No. 133496
UDIN: 2l I 334964AA'A8R7462

Place: Mumbai
Date: 26th April,2021
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Annexure: A to the Independent Auditor's Report

The annexure referred to in our Independent Auditor's Report to the member of AERoFLEX
INTERNATIONAL LIMITED for the year ended march 31.r, March 2021

r)

2)

3)

4)

s)

6)

7)

(a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quantitative details and
situation of fixed assets.

(b) Fixed assets have been physically verified by the management during the year and no material discrepancies
were identified on such verification

(c) The title deeds of immovable properties recorded as fixed assets in the books of account of
the Company are held in the name ofthe Company.

According to information and explanations given to us, the Company has no inventories during the year.
Accordingly, the provisions ofclause (ii) ofthe Order is not applicable ro lhe Company.

The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms, Limited Liability
partnerships or other parties covered in the Register maintained under section 189 of the Act.
Accordingly, the provisions of clause iii (a) to (c) of the order are not applicable to the company and
hence not commented upon.

In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has
complied with the provisions of section 185 and 186 of the companies Act, 2013; In respect of loans,
investments, guarantees, and security.

The Company has not accepted any deposits from the public and hence the directives issued by the
Reserve Bank of India and the provisions ofSections 73 to76 or any olher relevant provisions ofthe Act
and the Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 201 5 with regard to the deposits accepted from rhe
public are not applicable.

As informed to us, the maintenance of Cost Records has not been specified by the Central
Govemment under sub-section ( I ) of Section 148 of the Act, in respect of the activities canied on by the
company.

a. According to information and explanations given to us and on the basis of our examination ofthe
books of account, and records, the Company has been generally regular in depositing undisputed
statutory dues including Provident Fund, Employees State Insurance, Income-Tax, GST, Service Tax,
Duty of Customs, Duty of Excise, Value added Tax, Cess and any other statutory dues with the
appropriate authorities. According to the information and explanations given to us, no undisputed
amoun6 payable in respect of the above were in arrears as at March 3'1,2021 for a period ofmore
than six months fiom the date on when they become payable.

b. According to the information and explanation given 10 us, there are no dues of income tax, GST,
service tax, duty ofcustoms, duty ofexcise, value added ta,\ outstanding on account ofany dispute.
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8)

l0)

e)

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has
not defaulted in the repayment ofdues to debenlure holder.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given to us money
raised during the year has been applied by the company for the purposes for which that was raised.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, we report that no fraud by the Company or on the company by its officers or employees
has been noticed or reported during the year.

ll) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, There is no managerial remuneration paid or provided during the year under review.
Accordingly, the provisions ofclause (xi) ofthe order is not applicable to the Company.

12) In our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions ofclause (xii) ofthe
Order are not applicable to the Company.

13) In our opinion, all transactions with the related parties are in compliance with section 177 and I88
of Companies Act, 2013 and the details have been disclosed in the Financial Sraremenrs as
required by lhe applicable accounting standards.

14) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has not made preferential allotment or private placement of shares or fully or
pa(ly convertible debentures during the year under review. Accordingly, the provisions of clause (xiv) of
the Order is not applicable to the Company and hence not commented upon.

15) Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons
connected with him. Accordingly, the provisions of clause (xv) of the Order are not applicable to the
Company and hence not commented upon.

16) In our opinion, the company is not required to be registered under section 45 IA of the Reserve Bank
of India Act, 1934 and accordingly, the provisions ofclause (xvi) ofthe Order are not applicable to the
Company and hence not commented upon.

ForRJangir&Co.
Chartered Accountant
Firm Regn. No. 140085
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Ramawtar Jangir
Partner
M. No. 133496
UDIN: 2 I I 33496 AAA AERT 462

Place: Mumbai
Date: 26 h April,2O2l
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ANNEXURE *B" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

{.nefe.rre{ to in paragraph (f) ,*-g-]l:p_q!.gl_gtlgl I-:gd -{Regulatory Requirements, section of our report tothe Members of l\{./s AEROFLEX INTERNATIONAL'i,IMITEd of 
"r6rrAui"j

Report on the internal financial controls over financial reporting under Clause (i) of Sub- section 3 of
Section 143 of the Companies Act, 2013 (..the Act")

we have audited the intemal financial controls over financial reporting of AERoFLEX TNTERNATIoNAL
LIMITED ('the Company") as of March 3 tst, 2021 in conjunction with our audit of the financial statements of
the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Board of Directors of the Company is responsible for establishing and maintaining intemal financial controls
based on the intemal control over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design,
implementation and maintenance ofadequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, the safeguarding of its assets, the prevention and detection offrauds
and errors, the accuracy and completeness ofthe accounting records, and the timely preparation ofreliable financial
information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditor's Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the intemal financial controls over financial reporting of the
Company based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Intemal
Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance Note") issued by the Institute of Chartered
Accountants of India and the Standards on Auditing prescribed under Section
143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of intemal financial controls. Those
Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit
to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over financial reporting was
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal financial
controls system over financial reporting and their operating effectiveness. Our audit of intemal financial controls
over financial reporting included obtaining an understanding of intemal financial controls over financial
reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating
effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgment, includingthe assessment ofthe risks ofmaterial misstatement ofthe financial statements. whether due to
fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion on the company's intemal financial controls system over financial reporting.

Meaning of internal financial controls over financial reporting

f,-
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'A company's intemal financial control over financial reporting is a process designed to provide reasonable
, assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external

purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company's internal financial control over
financial reporting includes those policies and procedures that (l) pertain to the maintenance of records that, in
reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2)
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial
statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the
company are being made only in accordance with authorisations of management and directors of the company;
and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or
disposition ofthe company's assets that could have a material effbct on the financial statements.

Limitations of internal financial controls over financial reporting
Because ofthe inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, including the possibility
of collusion or improper management override of controls, material misstatements due to error or fraud may occur
and not be detected. Also, projections ofany evaluation ofthe intemal financial controls over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the intemal financial control over financial reporting may become
inadequate because ofchanges in conditions, or that the degree ofcompliance with the policies or procedures may
deteriorate.

Opinion

In our opinion, to the best ofour information and according to the explanations given to us, the Company has, inall material respects, an adequate internal financial controls system over finan-cial reporting and such internal
financial controls over financial reporting were operating effectively as at March 31,2021, based on the internal
control. over financial reporting. criteria established by the Company considering the esiential components of
intemal control stated in the Guidance Note on Audit of Intemal Financial Contiols Over Financial Reporting
issued by the Institute of Chartered Accountants of India.
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Ramawtar Jangir
Partner
M. No. 133496

ForRJangir&Co.
Chartered Accountant
Firm Regn. No. 140085W

UDIN: 21 I 33496AAAAER7462
Place: Mumbai
Date: 26h April,202l



PART'ICUt,ARS
As at

3t.03.2021
AMOUNT (Rs.)

As at

31.03.2020

AMOUNT (Rs.)

NON CURITEN'I ASSEI'S
a) Property, Plant and Equipnrent
b) Financial assets

i) Trade Receivables

ii) Loans
iii) Other financial asset

c) Deferred Tax Assets

CURRENT ASSETS
a) Financial Assets

i) Trade Receivables
ii) Cash and cash equivalents
iii) t-oans

b) C)ther current assets

I..QUI Y AND I-IABII,ITIFS

EOUITY
Equib' share capital
Other equity

I,IAI]ILIT'IES
Non-current Liabilities
a) Financial liabilities

i) Trade payables

Current Liabilities
.r) Ijinancia I liabilities

i) Trade payables

5

6

7
8

,9,

'10'
'lt'
" tz'

TOTAt,

l)
,,-14,

'15'

'16'

TOTAL

32,939

67,66,800

6,22,828

41,151

2,62,250
67,23,400

6,27,259

74,22,567

97,782
2,51,400

5,016

76,51,060

97,81.].
-13,.100

+l,t 6

3,.18,198 1,83,060

77,70,765 78,37 ,"120

1,00,00,000
(22,86,596)

1,00,00,000
(21,9s,6s2\

77 ,73,404

15,000

12,367

78,04,349

77,70,765 78,37,"120

Signif icant Accounting Policies

Notes on Financial Statement
lto19

As per our report of even date

FOR Rfangir & Co.,

F () behalf of the Board

CHAR] [IIED A o ANTS

r'.tt.N GIR SH AZ D ALI

) o

Ramawtar JangiTz'
(Partner) HARIKANT TURGALIA

(Director)
(DrN-00049ru)

Membelship No : 133496

Place: Mumbai
I)ate: 26th April 2021

CHARTERED
ACCOUI]TANTS

M. N. 133496

*
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AEI(OFLEX INTERNATIONAL LIMITED
(( lN NO : U74999MH2002PLC136032)

TIALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH, 2021

Note No

ASSlfl's

1) 77)

(Director)
(DrN-0018s4s2)
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AEROFLEX INTERNA'tIONAL LIMITED
( CIN NO: U74999MH2002PLCI36032)

STATAMENTOF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED3lST MARCH 2OA

PARTICUI-AIt5 Note No 31.03.2021

AMOUNT {Rs.)

3r.03.2m0
AMOUNT (R6.)

RI\ I\L I S

EITENIEI
t)eprNr.)tion and amordsatron exFt'nn'

Profiy(loss) befo.e €r.€ptional item.nd rax

Exceptional item
a) Profit/ (lriss) on sale of prorxrtv, plant nnd cqup
b) I'rolit/(tr)ss) on sales ol lnvcstnlPnt

PmfiY(loss) before tax

(1) I)rovision lor N{AT

{l) MAT Entitlemt'nt
{3) lncome tai of ('arli!r vears
(.1) ln f(,rred ta)(

ItofiV(loss) for lhe penod fronr .ontinu inB ot,uition

I'r(,hl / ll .ss) rr.nr ,ls(orrlrrurLlr,r\1rtr(,n\
l.rr .\ttnse or drit)ntrnu.(l ,,I( tr,,tr5

Irrolit/(bss) from dis.Lrntinu.d oper.rtroD

Prof iY(loss) fo. lhe period
()thcr Comprehrnsivc income/ (l(,ss)

n) i) llaln lhal will rcl t'( re(lassilieil lo froin or lols

ii) lncome tax relating to item that wilt not h.ft"cla5sified

b) i) llem lhat wil t'e redassifi€d to J'roIit or l6s
ii) Income iax relating to ilcm that willbr i.rlassified k)

'fotal Comprehensive ln.omr' for the p€riod (Comprising

Fro,it (loss)and other Comprehcnsive Incom('for the

Period )

" l:"

I OTAL

'5"
'18'

TOTAL

l,l'1ll

],1 r0 rl,tu6

l{.212
tit,.lt2

9,02b
q,274

89,6{4 99,300

(86,5r.1) l.94,911)

(86,5r4)

(.1,{11)

(94,91.1)

(30,301)

(90,,us) {64,6r',i)

(90,e:l5) (6.1,6 r l)

(90,9.rs) (64,513)

Earnings perequity share: (for continued Oporalion)
('l ) Basic
(2) Diluted

EarninBs pcr cquitv sharc
(11 ll.rsr.
(2) I)iluted
LarninBs pcr equity share

(l) lLsi.
(:) l)rlut('d

{hrr Ji{-ontjnu(rl ( \urdtion)

(for d,s.onhnu.(i & (ontinuinS

{0.09)
(0 0e)

().09)
().09)

(0.06)

(0.06)

(0.06)

(0.06)

SiSnifi.rnl A(countnrt Policies I lo 1S
Nok's on Iinin.iJl Stilenlent
As p€rour r€port of even dale

FOII R Jangir & Co., the Bonrd

CIIAR I IRED A( (OUN I

t.R.N.: I
Z I) AI-I

Ranr.wtar,
(Pa.lner)

(Direcror)
( Dl N-{Xn E5{52)

l-*q.l*
MembeEhip No: rf496

D.ter 26th April2021

HARIKANT TUITCALIA
(Directoi

(DlNrxr(N95.r4)

CHARTERED
ACCOUXTANTS

M. N. i33496
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AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED

PAIITICUI-ARS
As at

3't.03.2021.

AMOUNT (Rs.)

As at
31.03.2020

AMOUNT (Rs.)

A. CASH FLOW FROM OPERATINC ACTIVITIES
Net Profit ( Loss ) before Tax

Atld : Depreciation

Operating Profit before working capital changes

Adiustements for:
(lncrease)/ Decrease in Non current Trade [teceivables

(lncrease)/ Decrease in Non current Loans
([ncrease)/ Decrease in Non current other fir]ancial Assets

(l ncrease)/ Decrease in current Trade Receivables

([ncrease)/ Decrease in Current Loans

(lncrease)/Decrease in Other current assets

I nc rease/ (Decrease) in Non current tlade payables

lncrease/ (Decrease) in Current trade payables

Net Cash Flow from Operatiing Activities TOTAL (A)

B. CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVI'I'IES
Detluction/ (Adtl ition) to Fixetl Assests

Net Cash Flow from Investing Activities

C, CASH FLOW FROM FINANCEING ACTIVITIES

Proceeds from Short term borrowings
Net Cash Flow from Financing activities

Net lncrease in Cash & Cash Equivalents ( A+B+C)

'ro'rAl (B)

TOTAL (C)

Cash ancl Cash Equivalents at the beginning of the year

Cash and Cash Equivalents at the end of the year

Net Increase in Cash & Cash Equivalents as at 31st March 2020

(86,s14)
,l rt?

(94,9^t4)

9,026

(78,302) (8s,888)

(2,08,000)

36,800

15,000

9,590

(1,25,000)

(18,10,200)

1,25,000

18,39,800

67,585

05,000)
(19,649)

(6,0621 (23,352)

21,628

21,628

(6,062) (1,724)

97,844

91,782

99,568

97,844

(6,062) (^1,724)

As per our reporl of even date

FORRJangir&Co.,
(.HAR]'ERED AC(-oUNTANTS

For and o behalf of the Board

F.lt.N - 140085W S NAZ D ALI
\\ € ([)irector)

(DrN-0018s4s2): o
o

Ranrawtar Jangir,
(Partner)
Membership No : 133496

Place: Mumbai
Date: 25th April 2021

* HARIKANT TURGALIA
(Director)

(DrN-0rn49s44)

CHARTERED
CCOUIITANT
M N. 133496

( CIN NO : U74999MH2002PLC136032)

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH.2021

2,62,250

(43,400)
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AERO FLEX INTERNATIONAL LIMITED

NO I L: ()1

1) (]OMPANY OVERVIEW:

AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED (referred to as "the Company" hereinafter)
was incorporated on dated 28rr' February, 2002 under the laws of the Republic of [ndia
with its registered otfirr'crt l2l, B-Wing, l\4ittal Tower, Nariman Point Mumbai -
-100021. the r]l.rin t)usin(,5s ol the (irnrpany rs of N{anufacturer and Trader of the,
fahricate, assemhle, nra( hnt'r\', n,ork on process, repair, alter, convert, buy, deal in,
lnrport, export or consult l()r plants, machrneries, sub-assemblles, machine parts, tools,
gauges, jigs, instruments, appllances, components, accessories and finrshed or seml-
finished engineering pro(iucts made of Steel, thermoplastic, polymer and/or anv other
materials for industnal, agricultural or domestic use. SAT Industries Ltd hold "l00% of
the paid-up equitv share capital of companv Aeroflex lnternational Limited.

NOI'h:02 IIASIS OF PI{EPi\ILATION OF FINANCIAL STATEMENTS

2.1 Statement of Compliance with lnd ASI
The financial statements comply in all material aspects with lndian Accounting
Standards notrfied under the Companies (lndian Accounting Standards) Rules,

2015, the Contpanics (lrrclr.rn Accounting Standarcls) Amendment Rules,20l6
.rntl tht' ('onrP.rnu,s llrrr.lran At'counting 5t.rn(iards) Ar.nendment Rules, 2017 and

the Cornpanies (lntiran Att-ounting Standards) Amendment Rules, 2018.

2.2 Basis oi mcasurement
The financial statements of the companv are prepared in accordance with the
lndian Accounting Standards (lnd AS) under the historical cost convention on
accrual basis, except for certain financial assets and liabitities that are measured
at fair value at the t,rrc1 of each reporting period. Historical cost is generallv hased
on the fair value of the considerations given in exchange for goods and services.

The financial statements are presented in lndian Rupee (lNR), which is the
company's functional currency and all the values are rounded off to the nearest
rupee except when cltherwise indicated

2.3 ('urrent or Non-( rlrront t lassif it,rtion
Ihe companv pr(isents assets and liabilrties in the balance shet based on

current/ non-r-urr(,r'lt classifrcation. An asset is classified as current when lt ts:

r) Expe't'terl to bt, realrzed or rntendecl to be sold or consumed in normal

operating e ycle

ii) Expet-ted to be realized within twelve months after the reporting period. Or

iii) Cash or cash e(luivalent unless restncted from being exchanged or used to

settle a liabilrtv for at least twelve months after the reporting period.

All the other assets are classrfied as non-current.
GIR\\ c
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A liahility is classilletl currt,nt w,hen

i) lt is exprrted to be settled in normal operating cycle;

ii) It is due to be settled within twelve months after the reporting period; or
iii) There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at

least twelve nronths after the reporting period
The companv classifies all other liabilities as non-current.

Deferred Tax Assets and Liabitities are classified as non-current assets and
liabilities respectively.

2.4 Use of estimates and iudsements:
The preparation of financral statenlents lequires the management to make
judgments, estinlates and assumptrons that aff{t the reported amounts of
revenues, expens(,s, assets and liabilities and the disclosure of contingent
liabilities, at the end of the reportrng period. The estimates and associated

assunrptrons are based on historical experience and other factors that are

considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates. The
estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis

Revisions to accounting estimates are recognized in the period in which the

estimate is revrsed if the revrslon affects only that period or in the period of the

revision and future periods if the revision affects both current and future
periods.

2.5 ProperW, plant and equipment and Other intangible assets

l'roperty, plant antl equipmcnt

a) Recognition and nreasurement :

Propertv, plant ancl equipment are stated at histoncal cost less depreciation.
Historical cost inr'ludes expenditure that is directly attributable to the
acquisltion of the items.

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recogmzed as a
separate asset, as appropnate, only when it is probable that future economic
benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the
itenr can lre rneasured reliably. The carrving amount of any component
accounted for as a separate asset is derecognized when replaced.

CHARTERED
ACCOUNTANTS

M. N.133496

o
o5 o

*

x

( CIN NO : U7a999MH2002PLC136032)

NOTES TO IND AS FINANCIAL STATEMENT FOR TIIE YEAR ENDED 31.' MARCH 2OA



AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITEf)

Deprt'tiation methods, ostimatod useful lives :

Depreciation is provided (other than Free hold Land and capital work-in-
progress) on Written Down Value(WDV) method for the estimated useful life of
assets. The estimated useful Iives of assets are as follows

TV e of Assets Period of uselul life of Assets

Depreciation on assets acquired/ purchased, sold/discerde<j during the year is
provided on a pro-rata basis from the date of each addition till the date of
s"rle/ retirement

Other lncome has been recordecl where no significant uncertainty as to measurabrlity

\c
ACCOUI]TANTS

M. N. 133490

L)ffice Equrpment 5 YecLrs

Furniture & Fixtures 10 Years

or collectabihtt exists

*
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2.6 Revenue Recognition :

The Company has adoptr.r-l Inrj AS 
.l l5 -'Revenue from contracts . Revenue from the

sale of goo<ls in the coul'se of ordinarv activities is recognized at the'ffansaction price'
when the goods are'transferred' to the customer. The'transaction price'rs the amount
of consideration to which the Company expetts to be entitled in exchange for
transfernng promised goods to a customer, excluding amounts collected on behalf of
third parties (for example, goods and service tax). The consrderation promised in a

contract with a customer may include fixed amounts, variable amounts, or both. The
goods are considered as 'transferred' when the customer obtains control of those

goods.

Sale of Services:

Re.venue from servrces art' recognizuJ in the accounting period rn whrch service are

rendered. For fixed pri('e .ontracts, revenue rs recogntzed based on actual servlces

providecl to the end of the reportrng perioci iis a proportion of the total services to be

provided.

Other Income:
Interest income from a financial asset is recognized when it is probable that the

economic benefits will flow to the company and the amount of income can be

nreasured reliably. Interest income is accrued on a time basis, by reference to the
prrncipal outstanding and at the normal interest rate as applicable.
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2.7 I axation:
Income tax expense comprises current and deferred tax. It is recognized in proflt or
loss except to the extent that it relates to items recogmzed directly in Other
Comprehensive lncome.

(lurrent Tax:

The tax currently payable is based on the taxable profit for the year. Taxable profit
differs from profit before tax as reported in the statement of profit or loss because of
items of jncome or expense that are taxable or deductible in other years and ltems that
are never taxable or clerluctible. The current tax rs calculated uslng the tax rates that
have ber:n enacted or suhstanti.rllv enacted hv the encl of the reporting period.

Atlvance ta\es .in(l provlr;lotr:i tor aurrent income taxes are presented in the balance
sheet after offsettrng ativance tax paid and income tax provision arising in the same
tax jurisdiction and where the relevant tax paying units intends to settle the asset and
liability on net basis.

Minimum Alternative Tax (N4AT) credit is recognized as an asset only when and to the
extent there is collvincing evrtlence that the Cornpany will pay normal income tax
rluring the specifierl period. In the vear in which the MAT credit becomes eligrble to be
recognrzed as an asset in accordance with the recommendations contained in
Cuidance Note issued bv the Institute of Chartered Accountants of Indi4 the said
asset rs created by wa1, of a credit to the statement of profit and loss. The Company
reviews the same at each balance sheet date and wntes down the carrying amount of
N4AT Credit Entrtlernent to the extent there is tro longer convincing evidence to the
effer.'t th.rt Conrpanv w'ill lral normal inconre ta\ (luring the specified period

Deferre'rl income tax rs provrded rn full, usrng the balance sheet approactr, on
temporary differences ansing between the tax bases of assets arnd liabilities and their
carryrng amounts in frnancral statements. Deferred lncotne tax is determined using tax
rates (and l.rws) that have been enacted or substantially enacted by the end of the year
and are ex pected to applt' when the related deferred income tax asset is realized or the
deferred income tax liabrlity is settled.

Deferred tax assets are recognized for all deductible temporary differences and
unused tax losses onlv if it is probable that future taxable amounts will be available to
utilize those temporarv differences and losses.

lrlanagernent perrorlrr allv r'\'.rlLl(tt('s posltions t.rken in t.tx returns with respect to
srtuatlolrs in which applrt'ahle tax regulatron is su o interpretation. lt establishes

\+
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provisions where dppropn<rte on the basis of antounts expected to be paid to the tax
authontres.

Deferred tax assets and liabilitres are offset when there is a tegally enforceable right to
offset current tax assets and liabilities and when the deferred tax balances relate to the
sam€ taxation authority.

Current tax and deferred tax for the vear :

Current and deferred tcrx .tre recognized in the Statement of Profit or Loss, except
when they relate to items that are ret'ognized in other comprehensive income or
directly in equity, in which case, the current rLnd deferred tax are also recognized in
other comprehensive income or directly in equity respectively.

2.8 Provisions:

Pror.'isrons are rerollnrzt,tl vr,lrerr the (,onrpanr.' has a present obligation (legal or
constructive) as a result oi past event, it is probable that the Company will be required
to settle the obligation, and a reliable estimate can Lre made of the amount of the

obligation.

The amount recognized as provision is the hest estimate of the consrderation required

to settle the present obligation at the end of the reporting period, taking into account

the nsks and uncertarnties surroundrng the obligation. When a provision is measured

using the cash flows estimated to settle the present obligation, its carrying amount is
the present value of those cash flows (when the effect of hme value of money is

material),

When some or all of tlrt'ttonomic henefrts roquired to settle, provisions are expected

to be rt't-overed frorrr a thrrrl pcrrt\', a receivable is recognized as an asset it ls virtuallv
certarn that reimbursenlent wrll be received and the amount of the receivable can be

measured reliablv

2.9 Financialinstruments:
Financial assets and liahilities are recognrzed when the Company becomes a party to

the contractual provisirrns of the instruments and are initially measured at fair value.

Trdnsactiorl costs that are directly attributable to the acquisition or issue of financial

assets and liabilities (other than financial assets and financial liabilities at fair value

through profit or loss) are added to or deducted from the fair value of the financial

assets or liabitihes on rnitial recognrtion. Transaction costs directly attributable to the

acqulsition of financial assets or financral liabilities at falr value through profit or loss

are'recognrzed inr rnc.rl ratt'lv in proftt or loss.

//>Y-
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FINANCIAL ASSTJ'TS :

Initial recoenition and measurenlent
At initial recognition, financial asset is measured at its fair value plus, in the case of a
financial asset not at farr value through profit or loss, transact,on costs that are directly
attributable to the acqulsition of the financial asset. Transaction costs of financial
assets ccrrried at ftrir value through profit or loss are expensed in profit or loss.

For purposes of subseque.rrt measurement, financial assets are classified in following
categories:

d)

b)

c)

(lt amortized a()sU ()r

at fair value through other comprehensive income; or
at fair value through profit or loss.

The classification depends on the entitv's business model for managing the financial
assets and the contr.rctual terrns of the cash flows. Loans and receivables are non-
derivative financial assets with fixed or determinable payments that are not quoted in
an active market. Loans and receivables are initially recognized at fair value and
subsequently measured at amortized cost using the effective interest method,
lessprovision for impairrnent. These include trade receivables, loans, deposits,

balances with banks, and other frnancial assets with fixed or determinable payments.

Fair value through profrt ()r' loss: Assets that do not nteet the criteria for amortized cost

or FVOCI are nreasured .rt f.rlr value through profit or loss. Interest income from these

financial assets is inclutied ln other income.

lmpairment :

The Companv applies the expected credit Ioss model for recognizing impairment loss

on financial assets measured at amortized cost, other contractual right to receive cash

or other financial assets not desrgnated at fair value through profit or loss. The loss

allowance for a financial instrument is equal to the lifetime expected credit losses if the

credit risk on that financial instrument has increased significantly since initial
recognition. lf the crer'lit rrsk on a financial instrument has not increase significantly
slnce initial recognition, the Companv measures the loss allowance for that financial

instrument at an anrourlt equal 12-month expa-ted credrt losses. l2-month expected

credit losses are portron ()l the lifetirne expected credit losses and represent the lifetime

( CIN NO : U74999MH2002PLC136032)
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cash shortfalls that wrll result if the default rx'cu rs within 12 months after the
reporting date.

For trade receivables or any contractual right to receive cash or another financial assets

that results from transactions that are within the scope of Ind AS 18, the Company
always measures thc'loss allowance at an amount equal to lifetime expected credit
losses. The Companv has used a practical expedient permitted by lnd AS 109 and

determines the expected credit loss allowance based on a provision matrix which takes
into account historrcal eredit loss experience and adjusted for forward looking
information.

Dt-ree o nition:
The C'onrpant' tleraognizt's linancial asset when the contractual right to the cash

flows from the.rsset e\Prres, or when it transfers the financial asset and substantiallv

all the risks anr'l rewarlis ot ow,nership of the asset to another party. lf the Company
nelther transfers nor retalns substantially arll the risks and rewards of ownership and

continues to control the transferred asset, the company recognizes its retained lnterest

in the asset and an associated liability for the amounts it may have to pay. If the
Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of the

transferred financial asset, the Company continues to recognize the financial asset and

also recognrzei; a collateralized borrowing for the proceeds received

On de-recognition of a financial asseL the difference between the asset's carrying
anlount and the sum of consideratron received and receivable and the cumulative gain
or loss th.rt had been rer'ollnizetl in other comprehensive income, if any, is recognized

in the Statement of Protrt or Loss if such gain or loss would have otherwise been

recognrzed in profrt or l()ss ()n drsposal of the frnancial asset.

FINA NCIAL LIABILI'I'IFS:

Initial recognition and measurt,ment
Financial liabilities are classifred, at initial recogrution, as financial liabilities at fair
value through profit or loss and at amortized cost, as appropriate. All financial

liabilities are recognizerl rnitrally at fair value and, in the case of borrowings and

p.lyahles, net of diret'tlv attributable transaction costs.

Classification
Financral liabilities and equrty instruments issued by the Company are classified

accordrng to the subst.rnee of the contractual arrangements entered into and the

definltions of a financial lratrilitv and an equity instrument.

\
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Subseq uent nleasurente t

F inancial ah lities at ir ulut throuplt orofit or Loss

Financial liabilities at fair value through profrt or loss include financial liabilities held
for trading and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair v.rlue
through profit or loss. Ctrins or losses on liabilities held for trading are recognized in
the Statement of Prof it and L.oss.

Frnancial liabrlities (that are not held for trading or not designated at fair value

through profit or loss) ,rre measured at amorttzed cost at the end of subsequent

accounting periods. The carrying amounts of financial liabilities that are subsequently
measured at amortized cost are determined based in the effectrve interest method.
Effective interest nrethod is a method of calculating amortized cost of a financial
liability and of allocatrng interest expense over the relevant period. The effective
interest rate is the r.rte that exactly discounts estimated future cash payments
(including all tees, transaction costs and other premiums or discounts) through the
expected life of the frnaneial liability, or (where appropriate) a shorter period, to the
net carrying amount on initial recognition.

Fort,iqn t'xchan ge gains ancl losst,s for assets & liabilities:

Finaneial Assets antl ltahrlrtres dcnorninated in a forergn currency and are measured at

anrortizerl cost at thL. cnrl of ea(h reporting period, the foreign exchange gains and
losses are determined hased on the amortized cost of the instruments and are
recognized in the Statement of Profit or Loss.

The farr value of financial Assets and Iiabilities denominated in a foreign currency is

determined in that fori'ign currencv and translated at the spot rate at the end of the
reporting perrod. For fin.rncial Assets and liabilities that.ue measured at farr value
through profit or loss, the foreign exchange component forms part of the fair value
gains or losses and is recognrzed rn the Statement of Profit and Loss.

(;
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An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of
an entity after deducting all of its liabilities. Equity instruments issued by the
Company are recognized at the proceeds received net of direct issue costs.
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De-recognition:

Frnancial assets liabilities are deret'ognized when, and only whery the obligations are

discharged, cancelled or have expired. An exchange with a lender of a debt
instruments with suhstantially different terms is accounted for as an extinguishment
of the original financral assets and liability and recognition of a new financtal assets

and liabilitv. Simiiarly, a substantial modrfication of the terms of an existing financial

assets and liabilrtr,' rs .rccounted for as an extinguishment of the original financial

assets ancl liabihty and the recognition of a new financial assets and liability. The

drlference between the carrying amount of a financial assets and liability is

tl e ret'ogn izerl .lnd the consi(ler.ltion paid or pavable is recognized in the Statement of
I)rof it or L.oss.

2.'[t) ( ontinsent liabilities and rontinsent assets

Contingent Iiability is drsclosed after careful ev,rluatlon of facts, uncertainties and

possibility of reimbursement, unless the possibility of an outflow of resources

embodying economic benefits is remote. Contingent liabilities are not recognized but
are disclosed in notes. Contingent assets are not accounted in the financial statements

unless an inflow of economic henefits is probable.

2.11 ( ash and eash equivalt,nts:
Cash and cash equrvalents comprise cash in hand and short-term deposits with
origlnal maturities of thr€! months or less that are readily convertible into known

arnounts of cash and whrr h are subja-t to insigniflcant risk of changes in value.

2.12 lrarnings Per Share

The Companv reports h.rsrc and diluted earnings per share (EPS) in accordance with
lndian Accounting Stanclard 33 "Earnings per Share". Basic EPS is computed by

dividing the net profit or loss attributable to ordinary equity holders by the weighted
average number of equity shares outstanding during the period. Diluted EPS is

computed by divrding the net profit or loss attributable to ordinary equity holders by
weighted average numher of equitv shares outstanding during the year as adjusted for
the effects of all dilutive potential equity shares (except where the results are anti-
drlutrve).

2.13 ltoqr4li nr{ off amounts
All anrounts tlist-lostti in irn.rncral statements and notes have been rounded off to the
nea rest RLlpees.ls per r(,(lr.lir(.nl('r'rt of Scherl e I ll of the Act, unless otherwise statedrx

//

i

ltcr

e
o

( CIN NO : U7a999MH2002PLC136032)

NOTES TO INI) AS TINANC'IAL-S'TATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31.' MARCH 2OA

ACCOUNTI,\TS
M. N. 1334S6

CHARTERED



AEIIO IJLEX IN'f ERNAT'IONAL LIMITE D
( CIN NO : 74999MH2002PLC136032)

The preparation of financial statements requires management to make judgments,
estimates and assurnptions that affect the reported amounts of revenues, expenses,
assets and liabilitiet anrl the accompanying disclosures, and the disclosure of
contingent liabrlities. UncertaintY about these assumptions and estimates could result
in outcomes that requlre.r material atijustment to the carrying amount of assets or
liahilities affected in future vears.

The kev assumptlons (oncerning the future and other key sources of estimation
uncertaint\, <rt the Ye.rrend ciate, that have a significant risk of causing a material
ad;ushnent to the carryinll amounts of assets and liabrlities within the next financial
vear, are <lescribed belon,. fhe Company based its assumptions and estimates on
parameters avarlable when the financial statements were prepared. Existing
circumstances and assumptrons about future developments, however, may change
due to market changes or circumstances arising that are beyond the control of the
Company. Such changes are reflet-ted in the assumptions when they occur.

a) Useful life's of oroot'rtv , plant and equipment :

The Companv reviews the estimated useful lives of property, plant and equipment at
the end of each reportlng period

lr) Ilecoc.nition of Dt ferretl l .lx Assets
'Ihe extent to n,hrch tleit'rrctl t(rx dssets can he recognlzed rs basecl on an assessment of
the profrt.rbility ol tlle ( onrp.Ut\"s luture taxatrle tnconle agalnst whrch the deferred
tax assets can be utrhztcl. fhe Cotnpanv has rdentrfied Deferred Tax Asset for the
carry forward losses at the year ended and also has recognized deferred tax for the
Depra'iation difference. The net effect of the same has treen taken in Balance Sheet.

NOT'E 4: RECENT ACCOUNTING PRONOUNCEMENT S:

a) Ind AS 116 Leases :

Minrstry of Corporate Affairs has notified Ind AS 116, Leases nn March 30, 2020.
Ind AS 116 will replace the existrng leases Standard, Ind AS 17 Leases, and related
ln terpretations. The Standard sets out the principles for the recognltion,
rnprrsur€I)l€ot, l)reser]latr()n and tlisclosure of leases for both partles to a contract
i.e., the lessee anri tlrt, lessor. lncl AS II6 rntroci ut'es a single lessee accounting
model .rnri requirt,s (r l('ssrle to re(ognize.rssets anrl liabilities for all leases with a

ternr of nrore tharr tw,elve months, unless the underlving asset is of low value.
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Currentlv, operating le.rse expenses are charged to the statement of Profit & Loss.

The Standard also cont.rins enhanced disclosure requirements for lessees. lnd AS
.l l6 substantiallv carries forward the lessor accounting requirements in Ind AS 17.

The effective date for adoption of Ind AS116 is annual periods beginning on or

after April 1,2020. The adoptron of this Ind AS will not have any material impact on

the Financials.

On completion of evaluation of the effect of adoption of Ind AS 116, the Companv is

proposing to use the'N'lodifiecl Retrospective Approach' for transitioning to Ind AS

116, and take the cunrulatrve adlustment to retarned earnings, on the date of initial

app[c.rtion (April l, 2020). Aecordinglv, comparatives for the year ended March 31,

2020 will not be retrosper-tl velv adjusted. The Company has elected certain

avarlable practical erPedients on transition.

b) Ind AS 12 Anpendix C, Uncertaintv over Income Tax -I'reatments 
:

On March 30,2020, N'linistry of Corporate Affairs has notified Ind AS 12 Appendix

C, Uncertaintv over lncome Tax Treatments which is to be applied while

performing the determrnation of taxable profit (or loss), tax bases, unused tax

losses, unused tax credits and tax rates, when there is uncertainty over lncome tax

treatments under lnd AS 12. According to the appentlix, comPanies need to

determine the probabilitv of the relevant tax authority accepting each tax treatment,

or group of ta\ treatnr('nts, that the companies have used or plan to use in their

income tax filrng whiclr h.rs to Lre considered to compute the most likely amount or

the expe('ted value ol the t.ix tre.ttrnent w,hen determining taxable profit (tax loss),

tax bases, unused tax losses, unused tax credits and tax rates.

The effective date for adoption of Ind AS 116 is annual periods beginning on or

after April 1,2020.

The adoption of Ind AS l2 Appendix C would not have any material impact on the

financial statements.

c) Amendment to Ind AS 12 - Income taxes :

On March 30, 2020, N'linistrv of Corporate Affairs rssued amendments to the

gurd.rnce rn Inr.l r\S 12,'lnconre Taxes', in connection wlth accounting for divrdend

!ilstrilrutlon ta\es. Ilro .rnronrlrtte'nt clarifi(,x thalt an entitv shall ret-ogntze the

in profit or loss, other comprehensive

income or equ itV ar'r'ortltrtg ntrtV o|igrnallv rer'ognised those past

income tax consequerties of

u.
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transactions or events. Effective date for application of this amendment is annual
period beginning on or after April 1, 2020.

The Company is currently evaluahng the effect of this amendment on the
standalone financial statements.

d) Amendment to Ind AS'19- plan amendntent, curtailment or settlement :

The Ministry of Corporate Affairs issued amendments to Ind AS 19, 'Employee
Benefits', on 30 March,2020 in connection *,rth dccounting for plan amendments,
curtailments anrl settk'nlents. The amendments require an entity:

To recognise in profrt or loss as part of past service cost, or a galn or loss on
settlement, any reductlon in a surplus, even if that surplus was not previously
rrognised because of the impact of the asset ceiling. Effective date for application
of this amendment is annual period beginning on or after April 1,2020.

The Company does not have any material impact on account of this amendment

\
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AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED
CIN N() : U74 MH2002PLC1360

TO FINANCIAL STATEMEN T FOR THI YEAR ENDET) 31ST MARCH 2021

NO-I.E 5 : PROPERTY, PLANT AND EOUIPMIN'fS

Freehold
Lantl

Freehold
Builclings

Plant and
equ iprrent

Fumiture
and fixtures

Vehicles
Office

equipments
TOTAL

Year Ended as on 31st March, 2020
Gross Carrying Amount
Deenred Cost

Exchange Difference
Additions
Assets include in a disposal group for sale
Disposals

Closing Cross Carryint Amount

Accumulated Depreciation
Depre.iation charge durinB the )'ear
Asses include in a disposal group for sale
Disposals
Exchange Difference

Closing Accumulated Depre(iation

NET CARRIYINC AMOUNl AS ON 31.03.2020

Year Ended as on 31st Mnrch, 2021.

Cross Carrying Amount
Deemed Cost
Exchange Difference
Additions
AsseLs include in a disposal group for sale
Disposals

Closing Cross Carrying Amount

Accumulated Depleciation
Depreciation charge during the year
Assets include in a disposal group for sale
Disposals
Exchange Difference

Closing Accunruldted Depre(iation

NET CARITIYING AMOUNTAS ON 31.03.2021

1,29,100 81,31 I 2,70,7"t1

1,29,400 81,311 2,70,77L

61,660

9,026

27,628

n,246 1,38,905

9,026

27,528

92,374 77,246 7,69,560

37,086 4,055 41,15r

1 ,29,400 8r,31r 2,1o,71,1,

1,29,400 81,31I 2,1,0,777

92,3-t1

8,212
n,246 |,69,560

8,212

1,00,526 77,246 1,77,772

28,874 4,065 32,939

*

t

c

LL



AEROITLtTX INTERNATIONAL LIMITED

PA RTICULARS

Lons Term Trade Receivables
Outstanding for more than a year
(Unsecured, Considered good )

l OT'AL

NOTI 7: NON CURRENT - l,OA N5

Other Advarrce

TOTAL

NOTE 8: NON CURRENT. OTHERS FINANCIAL ASSETS

Unsecured, considered good
Seculity deposits

TOTAL

Other Debtors
Outstanding for less than six nronths
(Unsecured, ( onsiclereri goo(i )

1'C)TAL

(i) Cash on Hand
(ii) Balance with Banks

- On current accounts
(iii) Cheques/ drafts on hand

T'OTAL

NOTE 11 : CURRENT - LOANS

()tlrer Arl va rrces

-\\
N()TL 12: Of tlEIt CUIiltllNI ASSI TS )

rERE
NTA}i

(
D\

o,c
HAR

c0L
Unsecured, considered good
Balances with statutory/Government au thorities

tr,

TOTAL

As at
31.03.2021

AMOUNT (Rs)

As at
31.03.2020

AMOUNT (Rs)

2,62,?50

2,62,250

67,66,800 67,23,100

67,23.400

1,35,33,600 7,39,71,300

54,936

36,846

54,936

42,908

91,,782 97,844

2,51,,100 -13,.100

2,5t,400 43,400

5,016 41,816

5,016 4t,816

( CIN NO: U74999MH2OO2PLC136032)

NOTES'I'O FINANCIAL S]'A'TEMENT'FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2021

NOTE 5: NON CURRENT - TRADE RECEIY:\BLES

NOTE 9: CURRENT'- TRADE RECEIVABLES

NOTE 10: CASH & CASH EQUIVALENTS

M. N. 133196

67,66,800



AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED

NOI E 13 : SHARE CAPITAL

a) SHARE DETAILS

b) Reconciliation of Number of shares:

c) Shares held by its holding Companies:

d) Name of the shareholders holding more than 5,,1, shares in the company:

PARTICULARS As at 31 March 2021 As at 31 March 2020
No. of Shares AMOUNT (') No. of Shares AMouNr (')

Equity Shares of 10/- each

II ) IAI-

10,00,000 1,00,00,000 10,00,000 1,00,00,000

10,00,000 1,00,00,000 10,00,000 1,00,00,000

10,00,000 10,00,000 1,00.00.000

10,00,000 10,00,000 1,00,00,000

PAR'TICULARS
As at 31 March 2021 As at 31 March 2020

AMOUNT (') No. of Shares AMOUNT C)
Equity Shares outstanding at the beginning of the
year 10,00,000 1,00,00,000 10,00,000 1,00,00,000
Equitl'Shares Issuetl cluring the 1'ear NIL NIL NIL NIL
Equity Shares bought back during the yc.rr NIL NIL NII- NIL

Equity Shares outstanding at the end of the year 10,00,000 1,00,00,000 10,00,000 1,00,00,000

Name of Shareholder
As at 3l March 2021 As at 31 March 2020

No.of Shares
held ')i of Holding

No.of Shares
held 't, of Holding

Sat lnrlustries Lkl & its Norninees 10,00,000 100.00% 10,00,000 100.00 7.

Name of Shareholder
As at 31 March 2021 As at 31 March 2020

No.of Shares

held "1, of Holding
No.of Shares

held "1, of Holding
10,00,000 100.00% 10,00,000 100.007"

e) om pany has on ly one c lass of shares re lerred to as the eq u ity shares having face value of Rs. I 0/- each . Each holder of
equity share is entitled to one vote per share. The holders ofequity shares are entitled to dividends. ifany, proposed by the
Board of Directors and approved by the Shareholders ar the Annual Ceneral Met

l'he C

n

\

o

( CIN NO : U74999MH2002PLC136032)

NOTES TO FINANCIAL STA'IEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2021

(

*

Authorised Share Capital

Issued, Subscribed & Paid up
Equitv Shares of l0/- each

.1,00,00,000

1,00,00,000

No. of Shares

Sat Industries Ltd & its Norninees

CHARTEREO
ACCOUIJTAN

M. N.133496
ll(



NoTE r4 : sr4'-rl!!!Nr oF o I!!EE!QUI!
A. Equilv sha'€ Capit.l

beginnint of
lhe reporting

period

Chrnges in

(ipilal
durinE the

the reportinB

For the vear enltr.i on 11l03/2019 1,00,tro,0(n 1,00.00.(r(10

l-or lhe vc.rr cn(lLd on 3ll03/2020 r,00,00,m0
lror rhe ve.rr cn,l((l on 3ll03/2021 1,00,00,tx)0 1,00,00,iIi{)

B. Olhrr tquitr

Reserues & Surplus D€bt
lnstru

lhrout
h olher

Equirv

through

Effedi

C.sh

h€dge

Surplu

Ex.hanSe

E

foreitn

Oth€r

(spe.ify

atainsl

Share
Applic

a

Equity

finan.ial

Capital
Subsidiy

Capilrl

Aalince rl lh{ beginninB o, lhe
reporti g period'0r/09201e

()thor (onrr,rrhrrr!!r rD.rnr
Amount ft((ir. J nHninrr .hna

lssur ol [.rurll \h.h
Changt's in a(..'0nting F(nic!/

Restatcd b.rhn,, .rl th(' t\'grnrrng
oI lh! rcportrnll l)r nr\i

'Iotal Comf,r.hrnnv(' in(omr f()r

Iranst r t(] rrL,rnLJ.rrninli.

(21,95,652)8al.n(e.t thectrd of the reponing
period -31.03.2020

(:r,95,652)

CHARTERED
ACCOUNTANIS

o

*

5
u

M. N.133496

AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED
( CIN NO: U7499M H2002PLC136032)

STATEMENT OF CHANGES TN fOUITY TOR THE YEAR ENDED MARCH 31. 2O2t
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AEROI]LEX INTERNATIONAL LIMITED

NOTES'I'o FINAN

( CIN NO : U74999MH2002PLC136032)

CIAL STATEMENT TOR'THE YEAR END 31ST MARCH 2021

PAITTICULARS
As at

37.O3.2027

AMOUNT (Rs.)

As at
31.03.2020

AMOUNT (Rs.)

a)Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises
b) Total outstanding dues ofcreditors other than micro enterprises and
small enterprises

ToIAL

NOTE 16:CUItttENT - l RAl)F. PAYABLES

a) Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises
b)Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and
smallenterprises

TOTAL

15,000

r5,000

42,361 32,772

42,361, 32,772

AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED
( CIN NO : U74e99MH2002PLC136032)

NOTES TO FINANCIAI, STATEMENT FOR'THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2021.

PATTTI(]UI,ARS
For lhe year ended

31.03.2021

AMOUN T (Rs.)

For the year ended

31.03.2020

AMOUNT (Rs.)

3,130 ,1,386

3.130 4,386

12,202
32,200

t,800
?7,730
7,500

12,202
17,7N
10,800

24,780

7,500

t5,628
't,664

Commission Income
Interest Income from financial assets at amortised cost
- lnterest on Income Tax Refund

Rent lnconre
N'l isc Inconre

Telephone Expenses

Audit fee

ROC Filling fees

Profeesitual Fee Paid
ProfessionalTax
Loss on Sale of Fixed Assets
Domain Charges

NOTE 18 : OTHER EXPENSES

TOTAL

E

R

8"t,432 90,274

*

NOTE 15 : LONG TERM TRADE PAYABLES

TOTAL

NOTE 17: OTHER INCOME



AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED
CIN NO : U7 4999MH2002PLC136032

OTES I'o IND AS TINANCIAL STATEI\{ ENT FOR THE YEAIT ENDED 31.I MARCH 2OAN

I

NO'IE 19 :

II.

ln the opinron clf the Bo.trd of Diret-tors, the current assets are approximately of the
v.tlue st.ited rf realizcrl in the ordinarv course of husiness. The provrsions for all
known llabilities are.rdequate and are not in excess of the amount considered in the
ordinary course of business.

Additional liabilitv if anv, arising pursuant to respective assessment under various
fiscal statues, shall be accounted for in the year of assessment.

IV

III. There is no contingent lrabilitv and capital commitment.

Provision for Income Tax has been made based on the assessable income as per
lncome Tax Act, 1961. Deferred tax for the timing difference of the depreciation and
carrv forwardecl losses for the vear has been recognized and the same has been
provided in accounts for the yearended on 31{ March 2021

VI. RELATED PAII'[Y DISCT,OSUITES

a) Holding Compnav
- SAT lndustries Ltd : Holding Company.

t) Enterprises over which key nranagement personal are having significant influence: NIL

c) Key Management Personnel:

- Harikant Turgalia
- Shehnaz D. Ali
- Hakim S Tidiwala

\/ll. Earnings l'er Share

PARTI(-UI .\IIS

GIt\
: Director

:Director
: Director

) Y
CHAR

ACCOU

:t

r+.196

o
o I

tl

As at

3t.03.202f,
AMOUNT (')

As at
31.03.2020

AMOUNT o
Net profit after taxahon for the year (q,945) (64613)

Number of Equrty shares for Basic /Diluted EPS 10,00,000 10,00,000
Nominal Value of Equitv Shares (') l0 i0
Basic / Diluted earnings per Equitv Share (') (0.09) (0.06)

Drsclosure rn a((orLi.urr e with Str-tion 22 of N4icro, Small and Medium Enterprises
Development Act, 2006, based on the informatron in possession with the Company,
th('re are no dues ()lrtstanrling at the vear ended, which has been identified
separatelv relatlng to \{it ro and Snrall Enterprises referred to in the said Act.



AEROFLEX TNTERNATIONAL LIMITED

\IIII. DEFERRET) T',d\ ASSE'T S/(I,IABIT,N'IES}:
The tax effect of the itenrs constituting cleferred tax is as under

PAII I I( UI,AIIS

C)pening B.rlance (for [)epror iatiorr Diff)

I\ During the Period under review, there was NIL (PY NIL) foreign exchange earnings
& outgo

\ Previous vear's figures have been regrouped/ reclassified wherever necess.iry to
correspond wrth thc ('urrent l,ear's classification/ d isclosu re.

.{s at

31.o3.2021.

AMOUNT 0

As at
31.03.2020

AMOUNT o
13,662 8,881

Add : Deferred Tax Assets/ (Liahilities) for the year (1e34) 4,78t
Deferred Tax (Liability)/Assets (A) 17,7?3 13,662

Opening Balances of Deferrtd tax Assets (for B/F loss) 6,13,597 5,88,077

Deferred Tax Assets (B)
(2497)

6,11.,t00
25,520

6,13,597
Net Deferred I ax Assets/(Liability) (A+B) 6,22,828 6,27,259

Notes from 13 " form an irrtegral part 0f the Accounts.

As por our Rt'porl of r.vcn (lat(, atl.rchcd For and on behalf of the Board

For Rfangir&Co.,
CHARTERED ACCOUNTANTS

F.R.N. :1 SII AZ D AI,IGIR
o Director

(DrN-00185452)t. o

Ilamawtar fangir
(l)art nor) *
NlenrbershiP No.: 133!)6
Place : Mumlrai
Dated : 26'h April,2027

IIAI{IKANI' I URCALIA
Director

(DrN-00049s44)

CHARTEREO
ACCOUIJTANTS

M. N.133496

( CIN NO : U7a999MH2002PLC135032)

NOTES TO IND AS FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31'I MARCH 2021

-r

Add : DeJeqed Ta:r Assets/ (Liabilities) for the year



AEITO TILEX INTERNATIONAL LIMITED
( t lN N(): U74999MH2002PLC136032)

CROUPINC 'IO f INAN('IAL STAI'EMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2019

PARTICULARS
As at

31.03.2021
AMOUNT (.)

As at
31.03.2020

AMOUNT (.)

TRADE RECEIVABLES
'I'rade Receivables (O/S nrore than a year)

Sundry Debtors

TOTAL

TRADE ITECEIVAIILES
Trade Receivables (O/S less than a sir ut th sl

Sundry Debtors
Basecamp Communications Pvt Ltd

TOTAL

SHORT EI{M LOANS & ADVAN('LS
To Others

Park Continental Pvt Ltd

TOTAL

NET OF TAX I{EFUN AX PROVISION}
MAT CREDITS
MAT Cretlits (AY 20ltl-19)

ro'rAL (A)

ADVANCE TAX & TDS
Advance Tax & TDS (AY 2019-20)

TOTAL (B)

LESS: PROVISION FOR TAXATION
Provision For MAT (AY 2018-19)

TOTAL ( C)

TDS & Mat Credits Refunds (Net of Provisions)(A+B-C)

2,62,250

2,62,250

2,51,400 ,13,400

2,51,,400 43,400

5,016 5,016

5,016 5,016

36,800

36,800

5,016 41,,876



AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED
( (llN NO: U74999MH2002P1C136032)

CROUPINC TO FI NA N('IAL S1'A'I'EMEN'I FOR 1'HE YEAR ENDED 31ST MARCH 2019

PARTICULARS
As at

31.03.2021

AMOUNT (.)

As at
31..03.2020

AMOUNT (.)

DETERRED TAX ETS/ ( LIABILITYI

Opening Balances (for Det)reciation Diff)
Add/ Less: Deierred Tax Assets/ (Liabilities) for the year

DEFERRED AX ASSETS/(LIABILITY)

Opening Balance for Deferred tax Assets (for B/ F loss)
Adtl/Less: Deterretl Tax Assets/ (L- iabiliti('s) for the year

DETI,RRED TAX ASSE'I S

DEFERRED TAX ASSETS ( NET) to be C/F

CREDITORS FOR EXPENSES - LONG TERM
Audit Fees Payable

TOTAL

CREDI It5 ItE E I{
.I'ERM

Audit Fees Payable
Kiran Jain

SKJain&Co
R Jangir & Co
Telephone Expenses Payable

TOTAL

t oNG TEIiM SECUItIry t)EPOSIT
Sunil Charrinani - Office Security Deposit

TOTAL

TOTAL

MIS('I;I,I ANEoUS ENDITUI{E (ASSET'S)

Office Renovation Expenses to be amortise
Opening Balance
(-) Amortised During the Year

OTAL

13,662
(1,e34\

8,881

4,78',1

l't ,728 -13,662

5,88,077 5,88,O77

5,88,077 s,88,O77

5,99,805 6,O't ,739

15,000

15,000

"17,700

23,600
'r,061

15,000
15,000

1,180

r qq,

42,36t

67,66,800 67,23,100

67,66,800 67,23,400

LONG TERM LOANS & ADVANCES
To Others

Park Continental Pvt Ltd



AEROFLEX INTERNATIONAL LIMITED
( CIN NO : U74999MH2002PLC136032)

GROUPINC TO FINANCIAL ST'ATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2019

PARTI(]UI,ARS
As at

3'1.03.202't

AMOUNT (')

As at
31.03.2020

AMOUNT (')

DEFERRED TAX ASSETS/(LIABILITY)

Opening Balance for Deferred tax Assets (for B/F loss)

Atld/ Less: Deferred Tax Assets/ (Liabilities) for the year

DEFERRED TAX ASSE'IS

DEFERI{ED TAX ASSETS ( NET) to be C/F

73,662
(1,e34)

8,881

4,781

'17,728 1.3,662

6;t3,597
(2,497)

5,88,077
25,520

6,11,100 6,73,597

6,22,828 6,27,259

DEFERI{ED TAX ASSETS/ ( LIABILIIY)

Opening Balances ( for Depreciation Diff)
Acld/ Less: Deferrecl Tax Assets/ (Liabilitics) for the year


